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 Zaprezentowany w pracy sposób opisu ewolucji gatunku mowy może być, jak sądzę, 
traktowany jako wzór do analizy także innych gatunków, dla których Internet stał się 
nowym sposobem istnienia. […]
 Oprócz wysokiego poziomu merytorycznego recenzowanej pracy, solidnego przygoto-
wania teoretycznego Autorki, wnikliwej analizy zróżnicowanego materiału przykładowego, 
trafnych i przemyślanych wniosków, bardzo bogatej bibliografii (134 pozycje książkowe oraz 
źródła internetowe) na szczególne podkreślenie zasługuje język pracy. Anna Dąbkowska 
posługuje się piękną, bezbłędną polszczyzną, pisze w sposób jasny i klarowny, z szacun-
kiem do czytelnika. Praca nie jest przegadana – […] ani jedna [strona] nie jest zbędna,            
ale też właśnie tyle (nie więcej) trzeba było, aby zrealizować założone cele badawcze. 
 Książka […] stanowi niezwykle cenne opracowanie językoznawcze poświęcone nieopi-
sanemu dotąd gatunkowi mowy (jego odmianie tradycyjnej i internetowej). Jestem prze- 
konana, że będzie się cieszyła dużym zainteresowaniem badaczy reprezentujących różne 
dyscypliny naukowe. Charakter zaś przedstawionych analiz pozwala mi sądzić, że także 
czytelnik niebędący specjalistą znajdzie tu niezwykle ciekawe informacje o komunikacji 
społecznej w zmieniającej się (także pod wypływem mediów) rzeczywistości. 

Z recenzji wydawniczej prof. UJK dr hab. Alicji Gałczyńskiej

 Wnioski z przeprowadzonych analiz są wyważone, dojrzałe. Anna Dąbkowska przeko-
nująco dowodzi, że zwierzenie jako gatunek wypowiedzi to atrakcyjny przedmiot dociekań 
lingwistycznych, a wariant wzorca gatunkowego realizowany w sieci zasługuje na dalszą 
obserwację. Wypada życzyć, aby postulaty badawcze zostały zrealizowane. […]
 Książka […] wpisuje się w nurt badań nad gatunkami wypowiedzi i nad dyskursem 
prywatności, a także – co trzeba podkreślić – rejestruje przemiany zachodzące we współ-
czesnej komunikacji językowej. Jest to praca wartościowa poznawczo, atrakcyjna pod 
względem metodologicznym, oparta na bogatym i różnorodnym materiale, przejrzyście 
skonstruowana, napisana wzorową polszczyzną, w sposób zajmujący, spójny i przystępny.

Z recenzji wydawniczej prof. UZ dr hab. Anny Wojciechowskiej 
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Dalsza część książki dostępna w wersji  
pełnej.


